las partes convinieron que el Ejecutor del Proyecto sería SOCIEDAD IBÉRICA DE 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. - SICE; 

Que, con fecha 25 de marzo de 2021, se suscribe la Adenda N° 1 al Convenio 
de Inversión, con el objeto de acordar la suspensión del plazo de ejecución del Proyecto de 
inversión, por un periodo de ciento cincuenta y cuatro (154) días calendario, con eficacia 
anticipada, desde el 16 de marzo de 2020 hasta el 16 de agosto de 2020, sin que ello 
suponga el reconocimiento  de mayores gastos generales o la aplicación de penalidades de 
conformidad con lo establecido en el artículo 70 del Texto Único Ordenado del Reglamento

[...]

MINEDU/VMGI-PRONIED-UGEO-EOC-SEL de fecha 17 de setiembre de 2025 conteniendo 
las observaciones a la liquidación del contrato de la Entidad Privada Supervisora; y en el 
que, se determinó que el Monto Total de la Inversión del Contrato N° 002-2022-
MINEDU/VMGI-PRONIED asciende a la suma de S/ 3´996,577.20 (Tres millones 
novecientos noventa y seis mil quinientos setenta y siete con 20/100 soles) incluye IGV, con 
un saldo total a favor de la Entidad Privada Supervisora de S/ 217,768.63 (Doscientos 
diecisiete mil setecientos sesenta y ocho con 63/100 soles); así como, un saldo a cargo por 
el monto de S/ 55,250.00 (Cincuenta y cinco mil doscientos cincuenta con 00/100 Soles) por 
concepto de penalidades, y S/ 26.40 (Veintiséis con 40/100 soles) por concepto de mayores 
costos de supervisión con cargo a la Empresa Privada (No reconocido en el CIPGN), 
obteniendo un saldo total a cargo de la Entidad Privada Supervisora de S/ 55,276.40 
(Cincuenta y cinco mil doscientos setenta y seis con 40/100 Soles); 

Que, con la Carta Nº 042-2025-RL-CST/MINEDU/UE 108-OXI de fecha 24 
de octubre de 2025 con registro de ingreso por Mesa de Partes Física del PRONIED de 
fecha 27 de octubre de 2025, vía Carta Notarial N° 299930 y N° 299931, la Entidad Privada

[...]

JGPS-MINEDU/VMGI-PRONIED-UGEO-EOC-SEL y ratificadas con Informe 
N°000118-2025-JGPS-MINEDU/VMGI-PRONIED-UGEO-EOC-SEL. 

3.6 Se ha determinado en el Informe N°000103-2025-JGPS-MINEDU/VMGI-
PRONIED-UGEO-EOC-SEL que el Total de la Inversión del Contrato asciende a 
la suma de Tres Millones Novecientos Noventa y Seis Mil Quinientos Setenta y 
Siete con 20/100 Soles (S/ 3´996,577.20) incluye IGV, con un Saldo a Favor de 
Ciento Ochenta y Cuatro Mil Quinientos Cuarenta y Nueve con 69/100 (S/ 
184,549.69) en efectivo, Treinta y Tres Mil Doscientos Dieciocho con 94/100 
Soles (S/ 33,218.94) en IGV, haciendo un Total a Favor de la Entidad Privada 
Supervisora de Doscientos Diecisiete Mil Setecientos Sesenta y Ocho con 
63/100 Soles (S/ 217,768.63) ; así como un saldo a cargo por el monto de 
Cincuenta y Cinco Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 Soles (S/ 55,250.00) por 
concepto de Penalidades y Veintiséis con 40/100 Soles (S/ 26.40) por concepto 
de mayores costos de supervisión con cargo a la Empresa Privada (No 
reconocido en el CIPGN), obteniendo un Saldo Total a Cargo de la Entidad 
Privada Supervisora de Cincuenta y Cinco Mil Doscientos Setenta y Seis con 
40/100 Soles (S/ 55,276.40), los cuales se detallan a continuación: 

3.7 La Liquidación Final del Contrato N°002-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED-
OXI ha quedado consentida con las observaciones formuladas por la Entidad 
Pública, en virtud del documento de la referencia, mediante el cual, la Entidad